



# BJELIN

## Vedlikeholdsinstruksjoner for hardvoksoljede tregulv

Et godt vedlikeholdt gulv er en forutsetning for at gulvet skal beholde sin finish og sitt vakre utseende år etter år. Kontinuerlig vedlikehold gjør det også vanskeligere for flekker å sette seg og gjør fremtidig rengjøring enklere.

### Generell informasjon

Hvor ofte gulvet må rengjøres, avhenger av hvor mye det brukes. Regelmessig rengjøring og vedlikehold forlenger gulvets levetid.

Tregulvet ditt er laget av et naturmateriale, noe som betyr at egenskapene kan variere fra planke til planke. Husk at selv et hardt gulv kan få avtrykk og riper.

Mange produkter, for eksempel tregulv og tekstiler, endrer farge når de utsettes for UV-lys. En tildekket overflate på gulvet kan føre til lyse områder, noe som ikke er en produktfeil, men en naturlig egenskap ved tre. Hvis du f.eks. dekker en del av gulvet med et teppe, bør du flytte det av og til for å få en jevnere fargeendring på gulvet. En annen måte er å rulle opp teppene når du drar på ferie for å jevne ut fargen.

Vi anbefaler Bjelins Ecoline-produkter eller tilsvarende produkter til rengjøring og vedlikehold. Gulvene bør rengjøres med kaldt pH-nøytralt rengjøringsmiddel (pH 7-7,5) fortynnet i vann fra springen. Såpe eller rengjøringsmidler som inneholder ammoniakk bør ikke brukes.

### Inneklima

Trevirke er hygroskopisk, noe som betyr at det beveger seg i takt med den relative luftfuktigheten (RF). Om sommeren sveller det, og om vinteren krymper det. Når det krymper, kan det oppstå små glipper mellom bordene. Dette er helt normalt for tre. For å unngå store bevegelser i tregulvet anbefaler vi å holde den relative luftfuktigheten mellom 30-60 %.

### Forhindrer smuss og skader

Sand, grus og fuktighet sliter på gulvet. Unngå grus og sand på gulvet ved å ha en utvendig dørmatte og en gulvmatte en fuktabsorberende dørmatte på innsiden av døren. Dette er spesielt viktig i inngangspartier til offentlige bygninger, se nedenfor. Disse tiltakene sikrer at gulvet har lang levetid, samtidig som de reduserer behovet for rengjøring og vedlikehold.

Dra aldri møbler over gulvet, løft dem i stedet! Bruk filputer på møbelbena for å beskytte gulvet. Disse må selvfølgelig skiftes ut fra tid til annen. Når du bruker stoler med hjul, må hjulene være laget av mykt gummi materiale. Et teppe under stolen beskytter gulvet enda bedre.

### Rengjøring av bygninger (gjelder kun sterkt tilsmussede gulv)

For best resultat bør tregulvet legges sist i bygningen. Hvis det er mer arbeid som skal utføres i rommet, bør hele tregulvet dekkes med et beskyttelsesbelegg etter hvert som det legges. Når beskyttelsesbelegget er fjernet, rengjøres gulvet grundig.

1. Støvsug gulvoverflaten med et munnstykke for tregulv, og tørrmoppe overflatene etterpå med en mikrofibermopp. Skift til en ren mopp med jevne mellomrom.
2. Dette gjelder kun ved byggrensing og kun hvis gulvet har vært utsatt for byggestøv. Tilsett et surt rengjøringsmiddel, f.eks. eddik (12 %), i vann i blandingsforholdet 1:20. Når du fukttørker gulvet, bør du ikke bruke mer væske enn at gulvet er tørt i løpet av 2-3 minutter. En mopp er nok til ca. 20-25 m<sup>2</sup> før den må byttes ut med en ren mopp.
3. Det sure rengjøringsmiddelet, eller eddikblandingen, løser partikler som sitter fast på gulvet. Det kan for eksempel være støv fra gips eller sparkel.
4. Tørk deretter av overflaten med en ren mikrofibermopp fuktet med vann fra springen. Skift mopp ved behov, og ikke bruk mer væske enn nødvendig. Overflaten skal være tørr i løpet av 2-3 minutter.
5. Denne prosessen nøytraliserer eddikblandingen, og byggestøvet følger mikrofibermoppen opp og bort fra gulvet.

### Daglig rengjøring

Bruk hovedsakelig tørre rengjøringsmetoder som støvsuger, støvmopp eller mikromopp. Om nødvendig kan gulvet rengjøres med etter rengjøring må gulvet fukttørkes med en mikrofibermopp sammen med Bjelin Ecoline Wash Care Spray eller lignende produkt. Den påføres direkte på gulvet rett før du vasker det. Tørk av med en mikrofiberklut. Ikke bruk mer vaskemiddel enn at gulvet tørker i løpet av 2-3 minutter. Vask moppene regelmessig i vaskemaskin. Du kan også bruke et nøytralt vaskemiddel fortynnet i vann fra springen. Uansett hvilken metode du bruker, må du aldri overdosere vaskemiddelet. Bjelin Ecoline Wash Care finnes også som et konsentrat som du blander med vanlig vann fra springen. Vi fraråder bruk av såper eller midler som inneholder ammoniakk.

### Fjerning av flekker

Fjern flekker så raskt som mulig. De fjernes best når de er ferske. Vær forsiktig med sterke flekkjernere, da de kan påvirke lakken.

Bjelin Cleaner Ecoline Spray eller linkande anbefales både til daglig rengjøring og til fjerning av flekker. Påfør rengjøringsmiddelet direkte på flekken og la det virke i 2-3 minutter. Tørk av med en mikrofibermopp. Dette rengjøringsmiddelet er tilstrekkelig til å fjerne de fleste flekker og bør brukes først.

Bjelin Ecoline Magic Cleaner Spray eller lignende anbefales til vanskeligere flekker og er et sterkere rengjøringsmiddel som gjenoppretter gulvets overflate. Påfør så lite at overflaten er tørr i løpet av 2-3 minutter. La produktet virke i 10 minutter før du rengjør gulvet med en mikrofiberklut og vanlig vann.

fra springen. Gjenta om nødvendig. Brukes først og fremst til ”nullstilling” av gulv.

Les og følg instruksjonene for vaskemiddelet, overdosér aldri på noen måte, og sørg for at alt vann tørkes opp umiddelbart.

### Installasjonsbehandling i boligmiljøet

Et nylagt, hardvoksoljet tregulv bør alltid legges med vedlikeholdsvoks. Denne første behandlingen gir gulvet en ekstra slitesterk overflate, gjør det lettere å rengjøre og forlenger gulvets levetid.

#### Installasjonsbehandlingen gjøres i 3 enkle trinn:

1. Hvis en annen entreprenør har utført arbeid i boligen, f.eks. flislegging, maling, pussing, kapping av plater etc., skal det gjennomføres en innledende rengjøring og bygningrensing etter anvisning.
2. Sørg for at overflaten er helt ren og tørr. Påfør deretter et tynt lag med Bjelin Ecoline Magic Cleaner eller tilsvarende på gulvflaten, og fordel det på gulvflaten med en mikrofiber-mopp. Avslutt påføringen ved å stryke mikrofiber-moppen langs treets årer. Ikke påfør mer enn at det tørker i løpet av 2-3 minutter. La midlet virke i ca. 10 minutter, rengjøringsmidlet vil tørke i løpet av virketiden, dette er helt normalt. En mopp er nok til ca. 20-25 m<sup>2</sup> før den trenger rengjøring. Bytt mopp ved behov, og husk at bare en ren mopp gjør rent. Bjelin Magic Cleaner Ecolines oppgave er å løse og løse smuss som ligger igjen på gulvet.
3. Tørk av overflaten med en ren mikrofiber-mopp dynket i vanlig vann fra springen. En mopp dekker ca. 20-25 m<sup>2</sup> før den må rengjøres. Bytt mopp ved behov, og husk at bare en ren mopp gjør rent. Ikke bruk mer væske enn nødvendig, gjenværende vann skal kunne selvtørke i løpet av 1-2 minutter. Før du fortsetter, må gulvet være helt tørt.

### Installasjonsbehandling/periodisk vedlikehold i hjemmemiljøet

Til hjemmebruk anbefaler vi Bjelin Maintenance Wax Ecoline eller lignende, som fås i både en 1 liters sprayflaske og en 1 liters minidunk. Bjelin Ecoline Wax Care påføres direkte på en rengjort mikrofiber-mopp og ikke direkte på gulvet. Grunnen til dette er at det skal være enklere å dosere vedlikeholdsvoksen, samtidig som man unngår risikoen for å spraye på tapet eller andre voksfølsomme overflater ved et uhell. Arbeid vedlikeholdsvoksen forsiktig inn. Avslutt med å stryke overflaten i trefibrenes retning. Test alle behandlinger på en lagret ekstra planke eller en skjult overflate for å sikre ønsket resultat.

### Periodisk vedlikehold i boliger

Hvor ofte gulvet trenger vedlikehold, avhenger av bruk, rengjøring og slitasje. Hvis du vedlikeholdsbehandler gulvet noen ganger i løpet av de første årene, får gulvet en ekstra sterk og slitesterk overflate som er lett å rengjøre. Etter dette utføres vedlikeholdsbehandlingen vanligvis annethvert år. Vær oppmerksom på at områder som utsettes for større slitasje enn resten av gulvet, kan behandles hver for seg. Jo hyppigere vedlikehold, desto bedre blir resultatet. Et oljet gulv blir blankere med tiden.

### Periodisk vedlikehold i hjemmet gjøres i 3 enkle trinn:

1. Rengjør først gulvet i henhold til punkt 2 under Installasjonsbehandling.
2. Behandle deretter gulvet i henhold til punkt 3 under Installasjonsbehandling.
3. Det periodiske vedlikeholdet utføres i henhold til installasjonsbehandlingen beskrevet ovenfor.

### Vedlikehold i det offentlige rom

I offentlige rom utsettes gulvene for mye mer slitasje enn i hjemmet. Lag en grundig vedlikeholdsplan og følg den for å forlenge gulvets levetid. Følg rengjørings- og vedlikeholdsanbefalingene beskrevet ovenfor, men med hyppigere intervaller. Hyppigheten av vedlikehold er ofte forskjellig for forskjellige rom. Å forhindre at gulvene blir skitne er enda viktigere i offentlige rom enn i private. Utenfor inngangspartier til offentlige miljøer skal det være både skraperister, gjerne under tak, og fuktabsorberende dørmatter inne i inngangspartiet, ofte kalt 3-soneprinsippet. Størrelsen på hver sone er vanligvis 7 trinn for å oppnå tilstrekkelig renhold. Et hardvoksoljet gulv i offentlige miljøer skal alltid oljes etter legging.

Hvis det brukes en skuremaskin til rengjøring, er det viktig at vannmengden er innstilt på laveste posisjon og at suget er innstilt på høyeste posisjon. Vann som blir liggende igjen på gulvet skal kunne fordampe i løpet av 2-3 minutter. Følg alltid instruksjonene for rengjøringsmiddelet.

### Installasjonsbehandling/periodisk vedlikehold i det offentlige miljøet

For behandling av installasjoner i offentlige miljøer anbefales Osmo Maintenance Oil 3079 (eller tilsvarende), som er tilgjengelig i 1 liters emballasje. Påføring gjøres best med en poleringsmaskin i kombinasjon med en hvit skive eller en skrubbekblokkholder med hvit skrubbekblokk. Følg instruksjonene for vedlikeholdsoljen nøye før påføring.

### Periodisk vedlikehold av det offentlige miljøet gjøres i tre enkle trinn:

1. Rengjør først gulvet i henhold til punkt 2 under Installasjonsbehandling.
2. Behandle deretter gulvet i henhold til punkt 3 under Installasjonsbehandling.
3. Det periodiske vedlikeholdet utføres i henhold til installasjonsbehandlingen beskrevet ovenfor.

### Reparasjon og punktvis renovering av skader/riper

Vi anbefaler at alle operasjoner utføres av faglærte håndverkere for best mulig resultat. Hvis en plate er så skadet at den ikke kan repareres ved hjelp av metoden ovenfor, kan den skiftes ut ved å løse den fra resten av gulvet (utføres av en fagmann) eller ved å løfte gulvet plate for plate fra veggen til den skadede platen. Hvis dette ikke er mulig, kan du kontakte [bjelin.com](http://bjelin.com) for nærmere råd.

### Ytterligere informasjon

For mer informasjon om vedlikehold, se [www.bjelin.com](http://www.bjelin.com) eller kontakt [support@bjelin.com](mailto:support@bjelin.com)



**BEGRENSET LIVSTIDSGARANTI FOR STRUKTURELL HOLDBARHET**  
Bjelin garanterer holdbarheten til flerlagsstrukturen i forbindelse med pressingen og sammensmeltingen av de enkelte lagene. Dette betyr at disse parkettgulvene ikke vil delaminere når de er riktig installert og vedlikeholdt i henhold til Bjelins installasjons- og vedlikeholdsprosedyrer, som følger med gulvet.



woodura™



Woodura og 5G Dry er patenterte teknologier oppfunnet av Välinge Innovation AB. Logoene er varemerker som eies av Välinge Innovation AB, og autorisert bruk av slike merker er under lisens.